

ZMLUVA O DIELO

Centr. č. /2025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka
o vykonaní stavebného diela

1. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Sídlo:

Zastúpený:

IČO:

DIČ:

Tel:

(ďalej len „objednávateľ“)

Mesto Nová Dubnica

Trenčianska 45/41, 018 51 Nová Dubnica

Ing. Peter Marušinec, primátor mesta

00317586

2020610955

2. Zhotoviteľ:

Sídlo:

Zastúpený:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

Číslo zápisu:

Tel:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ESvia, s.r.o.

Sady Cyrila a Metoda 21/20,

018 51 Nová Dubnica

Ing. Erik Šagát, Ph.D., konateľ

50140663

2120216791

OR Okresného súdu Trenčín,
odd.: Sro, vložka č.: 32725/R

2. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo s názvom „**Oprava živých povrchov Nová Dubnica 2025**“ v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, pričom bude rešpektovať všetky zákony, právne predpisy a normy platné na území Slovenskej republiky a tiež rozhodnutia príslušných dotknutých orgánov.

2. Dielo zahŕňa nasledovné lokality:

1. Chodníky na ul. Trenčianska

a) Od bytového domu č. 67 smerom k byt. domom 84 až 85, vrátane oblúku na križovatke Ul. P.O Hviezdoslava / Trenčianska

b) Súvislé úseky v súbehu s ul. Trenčianska od byt. domu č. 67 – 81.

2. Malý Kolačín - Odbojárska ulica oprava odvodňovacieho žľabu

a) Oprava odvodňovacieho žľabu na križovatke pri rod. domoch č. 245/246.

3. Chodníky na ul. J. Jesenského

a) Časť šikmého chodníka pred RD č. 242/2, vrátane križovatky s ul. Ľ. Podjavorinskej, po začiatok RD č. 215/6

4. Jazdný pruh Veľký Kolačín pred požiarou Zbrojnicou

5. Chodník na ul. P. Jilemnického od ZŠ po ul. Pribinove sady

- a) Pokračovanie opravy s napojením sa na už realizovaný úsek smerom k ceste vrátane oblúku (smer Pribinove sady)

6. Chodník - J.Kráľa pred byt. domom 730 vchod č. 33 - 31 (Účko)

- a) Súvislá oprava chodníka pred vchodmi č. 33 – 31, vrátane oblúku pri križovatke ul. SNP/ J. Kráľa

7. Chodníky - J.Kráľa -Sady Kpt. Nálepku oblúky k prechodom

- a) Oblúky na oboch stranách cesty smerujúce k prechodom

8. Cintorín Nová Dubnica – areálová cesta

9. Oprava a odvodnenie križovatky ul. J. Kráľa, Trenčianskej ul. a ul. M. Gorkého

10. Oprava a odvodnenie časti cesty na ul.P.O. Hviezdoslava

- a) Oprava asfaltového krytu v úseku pred MFK Nová Dubnica

Celková plocha opravovaných živičných povrchov komunikácii pre rok 2025 v meste Nová Dubnica predstavuje spolu: 2240m².

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo, spôsobilé k účelu užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné predpisy a normy STN. Všetky vady a nedorobky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávateľa je povinný zhotoviteľ odstrániť ihneď bez zbytočného odkladu po vyzvaní objednávateľom.

4. Záväzok zhotoviť dielo bude splnený odovzdaním prác zhotoviteľom a ich prevzatím objednávateľom, o čom bude spísaný zápis.

3. TERMÍN PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať lokalitu/časť 2 a lokalitu/časť 4 (v zmysle čl.2.1 tejto zmluvy) prednostne a to najneskôr do **25.6.2025**

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v termíne od **28.7.2025 – 1.8.2025** nebude realizovať žiadne práce z dôvodu nariadenej dovolenky zamestnancom Objednávateľa.

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať hotové dielo v celom rozsahu v lehote do **25.8.2025**.

4. CENA

1. Cena diela je dohodnutá za kompletne vykonanie diela vrátane osadenia dočasného dopravného značenia, stanovená dohodou v znení Zák. NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách vo výške:

69489,50 € bez DPH,

15982,59 € DPH (23%),

85472,09 € spolu € s DPH (slovom osemdesiatpäťtisícštyristosedemdesiatdva eur deväť centov).

2. Súčasťou zmluvy o dielo je položkovitý rozpočet diela – príloha č.1

3. Cena diela dohodnutá touto zmluvou pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným dielom a jeho riadne užívanie.

5. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ neposkytuje finančné preddavky na dielo. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry po ukončení celého diela. Súčasťou faktúry bude súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasený zástupcom objednávateľa, zápis o odovzdaní stavby a geometrický plán skutočne realizovaných prác.
2. Faktúra bude splatná do 30 dní od doručenia objednávatelovi.
3. Zhotoviteľovi vzniká právo vystaviť faktúru dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela po ukončení diela.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať povinné náležitosti, zistia sa vecné alebo obsahové chyby či nejasnosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie resp. prepracovanie. V takom prípade začína plynúť nová lehota splatnosti dorúčením opravenej faktúry objednávatelovi.

6. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

1. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti na stavenisku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pracovníci zhotovujúci dielo budú mať doklady o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti a preukaz spôsobilosti na výkon vybraných činností. Taktiež zodpovedá za umiestnenie dočasného dopravného značenia na komunikáciách, počas vykonávania stavebných prác.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých sa pri zhotovovaní diela odváža stavebný odpad, alebo iný materiál potrebný na zhotovenie diela. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
4. Zhotoviteľ nesmie dielo ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.
5. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho odovzdania diela objednávatelovi bez väd a nedorobkov.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať objednávatel'a na prevzatie diela, a to minimálne 3 pracovné dni vopred.
7. Dielo môže byť zhotoviteľom odovzdané a objednávatel'om prevzaté len bez väd a nedorobkov.

7. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Záväzky zhotoviteľa podľa tejto zmluvy sa považujú za splnené okamihom, kedy zhotoviteľ splní riadne a včas predmet zmluvy v Čl. II tejto zmluvy a objednávateľ v súlade s touto zmluvou dielo preberie.
2. Nevyhnutným podkladom k prevzatiu diela je porealizačný geometrický plán (GP), ktorý zabezpečí Objednávateľ na základe výzvy so strany Zhotoviteľa po ukončení minimálne 1

ucelenej časti predmetu diela. Predmet zmluvy tvorí 10 ucelených častí (lokalít), ktoré sú špecifikované v čl. 2. Uvedený GP bude zároveň podkladom k faktúre Zhotoviteľa.

8. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy. Záručná doba na dielo je 5 rokov od odovzdania a prevzatia diela.
2. Pre prípad vady diela počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady za podmienok dohodnutých touto zmluvou.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v zmysle tohto článku do 10 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľa alebo právneho nástupcu objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd dohodnú zmluvné strany písomne.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa tejto zmluvy.

9. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela ako celku zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 250 EUR za každý začatý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa čl. 8, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 30,00 € za každý kalendárny deň omeškania.
3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. 8, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,00 € za každý kalendárny deň omeškania.
4. Lehota splatnosti faktúr, ktorými sa uplatňujú zmluvné pokuty, je 30 dní odo dňa vystavenia faktúry.
5. Dojednaním zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa vzťahuje zmluvná pokuta.
6. V prípade omeškania objednávateľa so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto zmluvy, objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úrok za omeškanie vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

10. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIE

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ objednávateľom.
2. Zmluvné strany prehlasujú, že právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení a právnym poriadkom SR.
3. Meniť alebo dopĺňať obsah zmluvy je možné pri dodržaní § 18 ZVO len formou písomných očíslovaných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané

oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinné dňom nasledujúcim po dni ich zverejnenia.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvorili na základe slobodnej a vážnej vôle, zmluva nebola podpísaná v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu ju podpisujú. Podpis zmluvy je prejavom súhlasu s celým jej obsahom.

5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 - Položkovitá kalkulácia rozpočtu diela vrátane ostatných nákladov vyplývajúcich z plnenia tejto zmluvy (ocenený výkaz výmer v zmysle súťažných podkladov).

6. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch origináloch, z ktorých objednávateľ obdrží dva rovnopisy a zhotoviteľ dva rovnopisy.

V Novej Dubnici, dňa 12/06/2025

Za objednávateľa:

.....
Ing. Peter Marušinec
primátor mesta

Za zhotoviteľa:
ESvia. s.r.o.

.....
Ing. Erik Šagát, Ph.D.
konateľ ESvia, s.r.o.

Príloha č. 1 - Položkovitá kalkulácia rozpočtu diela

Stavba:	1. Chodníky na ul. Trenčianska				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1	frézovanie asfaltu, búranie liaty asfalt	580	m2	3,20	1856,00
2	nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	50	t	4,80	240,00
3	uloženie odpadu na skládke - asfalt	50	t	20,00	1000,00
4	zametanie, odvoz, likvidácia odpadu	580	m2	0,60	348,00
5	vybúranie obrubníkov betónových, kamenných	4	m	4,00	16,00
6	obrubník cestný v oblúku do betón. lôžka C16/20	4	m	32,00	128,00
7	výšková úprava poklop šachty hranatý	1	ks	200,00	200,00
8	spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m2	580	m2	1,30	754,00
9	podrovnávka AC 16 L, lokálne ručná pokládka	4	t	160,00	640,00
10	asfaltovanie AC 8 O, hr. 50 mm, finišer š. do 3m	580	m2	16,40	9512,00
11	trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50m	1	ks	150,00	150,00
12	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	2	sada	150,00	300,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					15144,00
Cena celkom spolu v EUR s DPH					18627,12

Stavba:	2. Malý Koláčin - Odbojárska ulica oprava odvodňovacieho žľabu				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotko vá cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1	Rezanie asfaltu do hr. 100 mm	9	m	6	54,00
2	Búracie práce, asfalt, betón	7	m ²	4,8	33,60
3	Uloženie odpadu na skládke - asfalt/ betón	6	t	20	120,00
4	Betónový žľab NW 200 + liatinový rošt D400	5	m	200	1000,00
5	Osadenie žľabu do bet. lôžka C16/20 + montáž roštov 10 ks	5	m	75	375,00
6	Podkladný betón CBGM C8/10, hr. 200	5	m ²	28	140,00
7	Spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m ² do 10 m ²	1	ks	50	50,00
8	Asfaltovanie AC 8 O, hr 50 mm, ručne	5	m ²	25	125,00
9	Trvale pružná zálievka spojov do 10 m	1	ks	50	50,00
10	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	1	sada	150	150,00
11	realizácia na 2 etapy	1		300	300,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					2397,60
Cena celkom spolu v EUR s DPH					2949,05

Stavba:	3. Chodníky na ul. J. Jesenského				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1	frézovanie asfaltu, búranie liaty asfalt	160	m ²	3,2	512,00
2	nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	22	t	4,8	105,60
3	uloženie odpadu na skládke - asfalt	22	t	20	440,00
4	zametanie, odvoz, likvidácia odpadu	160	m ²	0,6	96,00
5	vým. podkladu: zem. práce, odpady, štrkodrava, CBGM	8	m ²	60	480,00
6	Obrubník parkový sivý do bet. lôžka C16/20	5	m	18	90,00
7	Spojovací asfaltový postrek 0,5kg/m ²	160	m ²	1,3	208,00
8	Podrovnávka AC 16 L - lokálne, ručná pokládka	6	t	160	960,00
9	asfaltovanie AC 8 O, hr. 50 mm, finišer š. do 3m	160	m ²	16,8	2688,00
10	trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50m	1	ks	150	150,00
11	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	1	sada	150	150,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					5879,60
Cena celkom spolu v EUR s DPH					7231,91

Stavba:	4. Jazdný pruh Veľky Koláčik pred požiarnou Zbrojnicou				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotko vá cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1	frézovanie asfaltu, búranie	110	m ²	2,8	308,00
2	nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	14	t	3	42,00
3	uloženie odpadu na skládke - asfalt	14	t	12	168,00
4	zametanie, odvoz, likvidácia odpadu	110	m ²	0,5	55,00
5	spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m ²	110	m ²	1,3	143,00
6	asfaltovanie AC 11 O, hr. 50 mm, finišer š. do 3m	110	m ²	17,8	1958,00
7	trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50m	1	ks	150	150,00
8	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	1	sada	150	150,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					2974,00
Cena celkom spolu v EUR s DPH					3658,02

Stavba:	5. Chodník na ul. P. Jilemnického od ZŠ po ul. Pribinovej sady				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotko vá cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1.	frézovanie asfaltu, búranie liaty asfalt	230	m ²	3,2	736,00
2	nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	20	t	4,8	96,00
3	uloženie odpadu na skládke - asfalt	20	t	20	400,00
4	zametanie, odvoz, likvidácia odpadu	230	m ²	0,6	138,00
5	spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m ²	230	m ²	1,3	299,00
6	podrovnávka AC 16 L, lokálne ručná pokládka	4	t	160	640,00
7	asfaltovanie AC 8 O, hr. 50 mm, finišer š. do 3m	230	m ²	16,4	3772,00
8	trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50m	1	ks	150	150,00
9	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	1	sada	150	150,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					6381,00
Cena celkom spolu v EUR s DPH					7848,63

Stavba:	6. Chodník - J. Kráľa pred byt. domom 730 vchod č. 33 - 31 (Učko)				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1.	frézovanie asfaltu, búranie liaty asfalt	190	m ²	3,2	608,00
2	nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	15	t	4,8	72,00
3	uloženie odpadu na skládke - asfalt	15	t	20	300,00
4	zametanie, odvoz, likvidácia odpadu	190	m ²	0,6	114,00
5.	výšková úprava poklopu šupátka	1	ks	120	120,00
6	spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m ²	190	m ²	1,3	247,00
7	podrovnávka AC 16 L, lokálne ručná pokládka	1	t	160	160,00
8	asfaltovanie AC 8 O, hr. 50 mm, finišer š. do 3m	190	m ²	16,4	3116,00
9	trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50m	1	ks	150	150,00
10	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	1	sada	150	150,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					5037,00
Cena celkom spolu v EUR s DPH					6195,51

Stavba:	7. Chodníky - J. Kráľa - Sady Kpt. Nálepku oblúky k prechodom				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1.	frézovanie asfaltu, búranie liaty asfalt	66	m ²	3,2	211,20
2	nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	5	t	4,8	24,00
3	uloženie odpadu na skládke - asfalt	5	t	20	100,00
4	zametanie, odvoz, likvidácia odpadu	66	m ²	0,6	39,60
5.	vybúranie obrubníkov betónových, kamenných	22	m	4	88,00
6	osadenie obrubiek cestný v oblúku do betón. lôžka C16/20	22	m	32	704,00
7	spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m ²	66	m ²	1,3	85,80
8	podrovnávka AC 16 L, lokálne ručná pokládka	2	t	160	320,00
9	asfaltovanie AC 8 O, hr. 50 mm, finišer š. do 3m	66	m ²	16,4	1082,40
10	trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50m	1	ks	150	150,00
11	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	1	sada	150	150,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					2955,00
Cena celkom spolu v EUR s DPH					3634,65

Stavba:	8. Cintorín Nová Dubnica – areálová cesta				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotko vá cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1.	frézovanie asfaltu, búranie liaty asfalt	394	m ²	3,2	1260,80
2	nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	50	t	4,8	240,00
3	uloženie odpadu na skládke - asfalt	50	t	20	1000,00
4	zametanie, odvoz, likvidácia odpadu	394	m ²	0,6	236,40
5	spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m ²	394	m ²	1,3	512,20
6	podrovnávka AC 16 L, lokálne ručná pokládka	4	t	160	640,00
7	asfaltovanie AC 8 O, hr. 50 mm, finišer š. do 3m	394	m ²	16,4	6461,60
8	trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50m	1	ks	150	150,00
9	dočasné dopravné značenie a dopr. zariadenie	1	sada	150	150,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					10651,00
Cena celkom spolu v EUR s DPH					13100,73

Stavba:	9. Oprava a odvodnenie krížovatky ul. J. Kráľa, Trenčianskej ul. a ul. M. Gorkého				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1.	Frézovanie asfaltu, búracie práce liaty asfalt	395	m ²	3,2	1264,00
2.	Nakladanie, odvoz odpadu - asfalt	55	t	4,8	264,00
3.	Uloženie odpadu na skládke - asfalt	55	t	20	1100,00
4.	Zametanie, odvoz likvidácia odpadu	395	m ²	0,6	237,00
5.	Zhotovenie novej kanalizačnej vpuste + napojenie 15m	1	ks	1400	1400,00
6.	Spojovací asfaltový postrek 0,5 kg/m ²	395	m ²	1,3	513,50
7.	Podrovnávka AC 16 L - lokálne, ručná pokládka	6	t	160	960,00
8.	Asfaltovanie AC 11 O, hr. 50 mm, finišer š. nad 3m	395	m ²	17,8	7031,00
9.	Trvale pružná asfaltová zálievka spojov do 50 m	1	ks	150	150,00
10.	dočasné dopravné značenie	2	sada	150	300,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					13219,50
Cena celkom spolu v EUR s DPH					16259,99

Stavba:	12. Oprava a odvodnenie časti cesty na ul. P. O. Hviezdoslava				
Investor:	mesto Nová Dubnica				
Zhotoviteľ:	ESvia, s.r.o.				
por. č.	popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz - výmer	Množstvo - Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena celkom
Práce a dodávky HSV					
1.	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	110,000	m²	3,2	352,00
2	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom AC	7,000	t	160	1120,00
3	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m2	110,000	m²	1,3	143,00
4	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	110,000	m²	15,6	1716,00
5	Osadenie chráničky z PVC potrubia DN 100 vrátane obsypu	7,000	m	60	420,00
6	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	1,000	ks	200	200,00
7	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za tepla pre komôrku s tesniacim profilom š. 20 mm	14,500	m	5	72,50
8	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	14,500	m	6	87,00
9	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	110,000	m²	0,6	66,00
10	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 12 km	12,250	t	4,8	58,80
11	Uloženie a zhodnotenie vyfrézovaného materiálu pre druhotné spracovanie	12,250	t	20	245,00
12	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	12,250	t	18	220,50
13	dočasné dopravné značenie	1,000	sada	150	150,00
Cena celkom spolu v EUR bez DPH					4850,80
Cena celkom spolu v EUR s DPH					5966,48

Ing. Erik Šagát, Ph.D.
konateľ ESvia, s.r.o.